
COMUNE DI MONTEROTONDO

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO DELLA CITTÀ E VIGILANZA
EDILIZIA

DETERMINAZIONE N. 852 DEL 01/10/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  E  MODULO  DI  DOMANDA  PER
AFFIDAMENTO  ORGANIZZAZIONE  E  REALIZZAZIONE  MERCATO  DI  NATALE
2024.

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE



Prop. n. 1034
    del 01/10/2024

COMUNE DI MONTEROTONDO

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO DELLA CITTÀ E VIGILANZA EDILIZIA

SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E COMMERCIO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA PER
AFFIDAMENTO  ORGANIZZAZIONE  E  REALIZZAZIONE  MERCATO  DI  NATALE
2024.

Il DIRIGENTE

   
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare:

- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;
- gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;

Richiamate
- la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 20/02/2020 di approvazione del vigente

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  238  del  25/09/2023  con  la  quale  è  stata

modificata la macrostruttura organizzativa dell’Amministrazione Comunale;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 13/02/2024 con la quale è stato approvato il

Piano Integrato di Attività e Organizzazione  2024-2026 ed  il Piano della Performance per
l'anno 2024;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 5 dell’11/01/2024, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

Visto il Decreto del Sindaco n.13 del 13/06/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente del
Dipartimento Sviluppo economico della città e Vigilanza edilizia all’Arch. Luca Lozzi con vigenza
fino al 31/12/2024;
Visto il Provvedimento del Dirigente del Dipartimento Sviluppo economico della città e Vigilanza
edilizia  prot.33700  del  17/06/2024  di  conferimento  dell’incarico  di  Titolare  di  Posizione
Organizzativa – Elevata Qualificazione per il Servizio Attività Produttive, Suap e Commercio alla
D.ssa Francesca Moreschi vigente fino al 31/12/2024;
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n.229/2024 esecutiva ai sensi di legge con la quale si è
disposto di approvare l’istituzione del MERCATO DI NATALE 2024, che avrà luogo tra il mese di
dicembre 2024 e la prima settimana di gennaio 2025 dalle ore 9,00 alle ore 23,00 nel Centro di
Monterotondo  nell’area  pedonale  denominata  “Passeggiata”  sita  in  Viale  Buozzi,  stabilendo  al
riguardo che esso sarà realizzato tramite affidamento a Soggetto selezionato per mezzo di relativo
Avviso Pubblico;

1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



VISTO che la suddetta Delibera dispone che il Comune di Monterotondo partecipa al progetto in
maniera  gratuita  e  senza  costi  a  proprio  carico,  e  di  demandare  al  Dirigente  del  Dipartimento
Sviluppo economico della città e Vigilanza edilizia la definizione del relativo Avviso Pubblico per
la selezione dell’aggiudicatario che dovrà attuare le linee guida come definite dalla lettera a) alla
lettera f) nella Delibera medesima;
RITENUTO pertanto disporre ed approvare il suddetto Avviso e il Modulo di Domanda relativo,
che allegati al presente atto ne formano parte integrante;
Visto il Testo Unico del Commercio approvato con Legge Regione Lazio n.22/2019 e s.m.i., come
modificato con LL.RR.n.28/2019, art.1, comma 1, lettera p); 
Vista la Legge Regione Lazio n.21/2020, art.3, comma 1, lettera g);
Visto il vigente Regolamento Comunale per lo svolgimento delle attività commerciali sulle aree
pubbliche approvato con Delibera Consiglio Comunale n.18 del 24/04/2012, art.2, comma 1, lettera
e); 
Visto  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  Tutela,  Valorizzazione  e  Miglioramento  della
Qualità Urbana del Centro Storico approvato con Delibera Consiglio Comunale n.4 del 17/03/2022; 
Visto il D. Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Codice dei Contratti Pubblici; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

DETERMINA

1) di  considerare  le  premesse  del  presente  atto  come  parte  integrante  e  sostanziale  del
medesimo costituendone motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1900 e s.m.i.;

2) di approvare, per quanto espresso in premessa, l’Avviso Pubblico e il relativo Modulo di
Domanda  relativi  alla  selezione  del  Soggetto  che  dovrà  curare  l’organizzazione  e
realizzazione  del  MERCATO  DI  NATALE  2024  come  da  Deliberazione  della  Giunta
Comunale n.229/2024, che allegati al presente atto ne formano parte integrante;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta, allo stato, accertamento di entrata
o  impegno  di  spesa  e,  pertanto,  non  viene  rimesso  al  visto  del  Dirigente  del  Servizio
finanziario;

4) di attestare, ex art.147bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Dirigente del Dipartimento Sviluppo economico della città e Vigilanza edilizia;

5) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.5  della  L.  241/1990  e  s.m.i.,  il  Responsabile  del
Procedimento  relativo  al  presente  atto  è  il  Responsabile  del  SUAP  D.ssa  Francesca
Moreschi;

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del Responsabile del presente procedimento e del Dirigente del Dipartimento Arch. Luca
Lozzi;

7) di pubblicare la presente determinazione:
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del

vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente”, inserita 

nell’elenco annuale di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;
- nel sito istituzionale del Comune, sezione Fare Impresa – SUAP.

2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 1034 del 01/10/2024, ai sensi dell’art. 147
– bis del D. lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE, dichiarando
altresì che ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziali.

                       IL DIRIGENTE 
                       DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO DELLA CITTÀ E VIGILANZA

EDILIZIA
                        Luca Lozzi                          

3 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

Luca LOZZI in data 01/10/2024


